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Kyrkoherden har ordet                                                                                    

A
tt Filipstads kommun har det be-
svärligt med ekonomin har väl inte
undgått någon, men även vår

svenskkyrkliga kristna församling har bör-
jat känna av ett bistrare ekonomiskt kli-
mat. Att församlingens försämrade ekono-
miska situation beror på minskande med-
lemssiffror, som i sin tur till mycket stor
del grundar sig på utträden ur kyrkan, är
väl känt. Sannolikt kommer församlingen
framöver inte kunna upprätthålla den nivå
på verksamhet och service, som Filip-
stadsborna genom åren varit vana vid.
Detta är tyvärr en ofrånkomlig följd av den
krympande ekonomin.

Under hösten har församlingens ledning
på olika sätt arbetat med frågan om hur vi
skall möta de svårigheter och utmaningar
som den ekonomiska situationen.

I verktygslådan finns förstås en del de-
fensiva åtgärder, framför allt handlar det
om olika former av besparingar. Vi behö-
ver dock även försöka tänka lite offensivt,
kreativt och proaktivt. Ett område där vi
under hösten i kyrkorådet tagit ett beslut,
som jag betraktar som både offensivt och
proaktivt, är och berör våra offentliga mu-
sikaliska arrangemang.

Sedan många år tillbaka är vi vana vid att
våra kyrkliga musikarrangemang har fri
entré, och att det omväxlande kallas mu-
sikgudstjänst och ibland konsert. Det vi nu
har uppmärksammat är att vi behöver
skilja på dessa två kategorier av arrange-
mang.

En musikgudstjänst är just en gudstjänst
och kan och skall innehålla gudstjänstliga
moment som läsning ur bibeln, förkun-
nelse, psalmsång, bön och välsignelsen.

Vid en gudstjänst kan och skall man för-
stås inte ta något inträde av något slag, ej
heller på den variant som vi kallar musik-
gudstjänst.

En konsert betraktas dock som en annan
sorts arrangemang. Här bör man inte ha
de kyrkliga, andliga, religiösa inslagen,
som bön, förkunnelse etc. Dock kan själva
musikprogrammet i sig innehålla så kallad
andlig musik, både klassisk musik, pop,
rock etc.

Det man däremot kan ha vid en konsert
är inträde, entré, som förstås blir anpas-
sad till konsertens karaktär och kostnads-
läge. På detta sätt kan man/vi bredda
finansieringsbasen för våra musikarrange-

mang. Alltså inte bara
förlita oss på budgete-
rade medel.

Ett annat sätt, som vi
också tror kan vara till
hjälp, är olika former
av samarrangemang
med andra aktörer av
olika slag.

Här finns alltså tre
vägar att finansiera
våra musikbegivenhe-
ter: budgeterade
medel, samarrange-
mang och entréavgif-
ter.

Nu kanske någon
tänker att man är med-
lem i kyrkan och där-
med skall man inte
betala entréer vid våra
konsertarrangemang.
Nej, det skall man inte
göra för våra olika
gudstjänster, men för
konserter kan det vid
vissa tillfällen framöver
tas upp en entréavgift i
likhet med de allra
flesta konserter som
andra aktörer anord-
nar.

Gör vi jämförelsen med kommunen,
landstinget och staten betalar vi skatt till
dem, men om vi använder oss av vissa
tjänster som tillhandahålls av dem kom-
mer det en avgift. Det kan handla om
barnomsorg, äldreomsorg, fjärrvärme,
sophämtning, vårdkostnader i samband
med besök på vårdcentraler och lasarett,
skatt om man har bil etc. Kort sagt menar
vi i kyrkorådet att samma ordningar kan
gälla både för kyrkan som i samhället i öv-
rigt.

En fråga som är viktig att svara på i det
här sammanhanget är förstås varför vi gör
den här förändringen. Bakgrunden är som
jag beskrivit ovan, den försämrade ekono-
miska situationen, men vi vill i den här si-
tuationen inte bara dra ner på vår verk-
samhet och dess kvalité, utan vår strävan
är att försöka bibehålla den höga kvalitén
på våra arrangemang och då behöver vi
finna nya sätt att finansiera vår verksam-
het.

I detta sammanhang vill jag passa på att
framföra ett tack till alla Er som genom ert
medlemskap i Svenska kyrkan och Filip-
stads församling bidrar aktivt till att för-
samlingen kan möta framtidens utman-
ingar och bedriva relevant verksamhet till
församlingsbornas nytta och glädje.

Filipstad i november 2019

Paul Henriksson
Kyrkoherde

Att möta utmaningar och svårigheter
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Församlingsnytt          

Ny satsning på barn och vuxna

Renovering
i Nykroppa
Karlstads stift har fått 20
miljoner kronor till un-
derhåll av kyrkor, tomter
och inventarier nästa år
och av dessa pengar tillfal-
ler 1,5 miljoner Filipstads
församling. Ett bidrag
som skall användas till re-
novering av kyrktornet på
Nykroppa kyrka.

Det är medel ur den så kallade
kyrkoantikvariska ersättning-
en, statliga pengar, som nu
fördelats. Pengarna är öron-
märkta för bevarande av det
kyrkliga kulturarvet och ett
40-tal olika projekt i Värm-
land/Dalsland är aktuella. De-
gerfors församling får störst
del av kakan, till omläggning
av koppartaket på kyrkan där.

Kyrktornet i Nykroppa är i
behov av renovering och un-
der 2020 ska både fasad och
spira få ett ansiktslyft. Det blir
den första etappen, men även
kyrkans skiffertak behöver re-
noveras inom kort och det pla-
neras som en andra etapp för
vilken församlingen måste
söka nya pengar.

Nykroppa kyrka genomgick
en renovering utvändigt för
elva år sedan, 2008.

Good Evening och Good
Morning. Filipstads för-
samling är på offensiven
när det gäller att utveckla
och förnya verksamheten.

Det senaste är en extra
satsning på både vuxna
och barn och i mitten av
september var det pre-
miär för Good Morning i
Filipstads kyrka.

Vad det handlar om är om en
enklare och mer lättillgänglig
gudstjänst, med barn och
barnfamiljer i centrum.

Två gånger i månaden kom-
mer man att arrangera Good
Morning, och det utlovas
mycket sång och musik under
den timme som gudstjänsten
pågår.

– Good Morning är en form
av gudstjänst som har fokus på
barn och familj, där centrala
ord och begrepp är tillgänglig-
het, delaktighet och samhörig-
het, berättar Paul Henriksson,
kyrkoherde i församlingen.

– Gudstjänstens form är
enkel, med mycket musik och
möjlighet för barnen att göra
saker och ting på sin nivå,
säger han vidare. Inspiration till upplägget

kommer från Katarinamässan i
Stockholm, en EFS-kyrka i Söl-
vesborg och den gudstjänst
som Paul Henriksson var med
om att arbeta fram i Karlskoga
för några år sedan (2012).

Under gudstjänsten får barn-
en besöka Johanneskapellet i
Filipstads kyrka. Där bjuder
Helena Nordh, barnledare i Fi-
lipstads församling, på många
olika aktiviteter. En central del
i gudstjänsten är förbönsmo-
mentet som innehåller ljus-
tändning, deltagarnas skrivan-
de av bönelappar/böneämnen,
möjlighet till personlig förbön
med handpåläggning, förbön
för döpta, vigda, avlidna och
sörjande. En annan, viktig del
är att efter gudstjänsten i Filip-
stads kyrka serveras kyrklunch

till en mycket billig peng/själv-
kostnadspris. Här förstärks
gudstjänstens gemenskapsmo-
tiv.

Församlingen hoppas att
satsningen slår väl ut så den
ska kunna fortgå.

Paul Henriksson hoppas satsningen på Good Morning ska locka
fler barn och vuxna till Filipstads kyrka.

Helena Nordh, barnledare i
församlingen, håller i de olika
aktiviteterna i kyrkan.

Kyrktornet på Nykroppa
kyrka skall renoveras. Bilden
är från renoveringen som
gjordes 2008. 

Insamling
av julklappar
Filipstads församling samlar in
julklappar till stora och små
under de första veckorna i de-
cember. Utdelningen sker i Fi-
lipstad på skyltsöndagen och
den 14 december i Lesjöfors.

Julklapparna skall vara in-
slagna och märkta, och lämnas
på Kyrkans hus eller expeditio-
nen i Lesjöfors.
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Mozarts verk har överlevt århund-
raden. De har framförts vid otaliga
konserter och på inspelningar i
varje hörn av världen, och aktuali-
seras ständigt genom nya musika-
liska förmågor. Det är det som är
att tillhöra de så kallade ”klassi-
kerna” i världshistoriens musik.

I början av oktober bjöds på en stor kyrko-
sångshögtid i Filipstads kyrka med cirka
70 sångare och kyrkomusiker från hela
stiftet, Bergslagens Kammarsymfoniker
under ledning av Ulf Samuelsson samt
fyra sångsolister på plats.

De framförde bland annat Mozarts krö-
ningsmässa, en mäktig upplevelse och lite
utöver det vanliga kan man säga.

Körsångarna anslöt som sagt från hela
stiftet – Karlstad, Kil, Arvika, Filipstad
med flera orter.

Bergslagens Kammarsymfoniker är en
sammanslutning av musiker från hela
Mellansverige. Vissa av dem arbetar yr-
kesmässigt som musiker, eller musiklä-
rare. Andra har musikutövandet vid sidan
om eller som hobby.

– De anmäler sig själva för att delta i
våra olika konsertprojekt. Totalt har vi
cirka 270 musiker till vårt förfogande och
som någon gång under året är aktiva och
deltar i vår verksamhet, berättar Tomas
Sahlberg som är ordförande i orkesterför-
eningen.

För arrangemanget i Filipstad stod hu-
vudsakligen Karlstads stifts kyrkosångs-
förbund.

Cirka 120 personer kom för att lyssna
och det blev en fantastisk kväll i kyrkan.

Mozarts musik fyllde hela kyrkan

Körsångare från hela stiftet tillsammans
med Bergslagens Kammarsymfoniker
förenades vid en stiftskyrkosånghögtid i
Filipstads kyrka. Det blev en mäktig upp-
levelse när alla röster och klanger till-
sammans byggde upp W A Mozarts
kröningsmässa.

Bergslagens Kammarsymfoniker består
av musiker från hela Mellansverige.

Eva Dobreff och Anna Forsebo var två av kvällens sångsolister.
Publiken gavs också tillfälle att sjunga.
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Höstmys med kultur på Kyrkans hus
Under hösten har publiken kunnat
avnjuta hela tre musikkvällar i Kyr-
kans hus och allt under rubriken
Good Evening. Riktigt goda, my-
siga kvällar har det också varit.

Det var tre  sinsemellan lite olika program
men tydligt förankrade i det lokala kultur-
livet som Anette Bäck Davidsson, diako-
nissa, kunde presentera inför hösten.

Den 29 september var det dags för den
första kvällen, och först ut var Gunilla
Jansson och Jan Edwerts med ett program
kring ortens store poet, Nils Ferlin. Till-
sammans tog de med besökarna på en
vandring i Ferlins fotspår. Gunilla Jans-
son, med ett förflutet som aktiv i Ferlin-
gruppen, bjöd på diktläsning och sång till
pianoackompanjemang av Kerstin Chru-
nak. Bland annat fick publiken höra ett
par Ferlin-tonsättningar som Gunillas far,
Jan Wikner, gjort; ”Men gick jag allena”
och ”Inte angår det mej”.

Jan Edwerts berättade om Ferlin, hans
liv och diktning utifrån ett 30-tal bilder,
merparten tagna av Filipstadsfotografen
Sven-Åke Karlsson i olika ”ferlinska” mil-
jöer. 

Den 27 oktober hälsade Anette Bäck Da-
vidsson Rolf Carlsson välkommen till Kyr-
kans Hus. Rolf började med att berätta om
sitt författarskap och att han givit ut fler
än tio böcker genom åren. Efter att ha läst
inledningen till sin senaste bok ”Försam-
lingen”, där handlingen är förlagd i en
kyrklig miljö, kunde de som blev nyfikna
på fortsättningen köpa ett signerat exem-
plar av boken. Därefter dukade Anette
Dahlberg upp ett digert bord med ”go-
fika”, som besökarna med glädje försåg sig

av. Rolf och gitarristen Hasse Östman un-
derhöll sedan med ett axplock av fina låtar
under fikastunden. En riktigt trevlig kväll
helt enkelt! 

Den tredje och sista Good Evening-kväl-
len, som hölls den 24 november, fylldes
upp av körsång då SPF-kören under led-
ning av Margareta Ahlsén bjöd på ett
blandat program med Bosse Landberg vid
pianot.

Under våren skall det bli mera Good
Evening, är det tänkt, men mera om detta
längre fram.

Rolf Carlsson berättade om sitt skrivande
och läste ur senaste boken ”Församling-
en”. Därefter hängde han på sig gitarren
och tillsammans med Hasse Östman bjöd
han på ett knippe egna låtar.
Foto: Ylwa Bjur. 

Jan Edwerts och Gunilla Jansson tog med publiken på en tur i Ferlins fotspår.

Anette Dahlberg, husmor på Kyrkans
hus, bullade upp med massor av gofika.
Foto: Ylwa Bjur.

Lunchmusik
Filipstads kyrka 27/11 kl 12.05

Johnny Larsson - orgel

Efter musiken serveras sopplunch

i Kyrkans hus till en kostnad av 30 kr
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Att en av landets stora popstjärnor
ger konsert i Filipstad tillhör inte
vanligheterna, och valet av arena är
given: Filipstads kyrka. Där avslu-
tade Di Leva höstens succéartade
kyrkoturné.

Kön ringlade sig lång utanför kyrkporten
en timme innan konsertstart. Drygt 300
hade köpt biljett, en respektingivande pu-
bliksiffra med lokala mått mätt.

Sen kom han, Di Leva. Artisten, rymd-
blomman och förkunnaren. Snarlik den
avbildade Jesus gjorde han entré från
samma håll som publiken, han tog i hand

och mötte alla med ett stort leende. Öpp-
ningen kunde inte vara mer inbjudande.

I en blandning av allvar, livsvisdom och
en stor portion humor, kryssade han mel-
lan sina många hits från den 35-åriga kar-
riären – från genombrottslåten ”Vem ska
jag tro på?” till ”Ingen kan köpa livet” och
”Miraklet”. Och som extranummer bjöd
han på barndomsidolen David Bowies
”Ziggy Stardust”.

Det fina med all musik, menade Di Leva,
är att ”den går förbi tankarna, från hjärta
till hjärta”. Och det skrev nog alla de nöjda
konsertbesökarna under på. Hjärtat vin-
ner alltid, i enlighet med turnéns paroll.   

Di Leva spred ljus i höstmörkret

Ljus, värme och en
stor famn kärlek.
Det är de viktigaste
hörnstenarna när
Thomas Di Leva ger
konsert, och höstens
kyrkoturné avslu-
tade han i Filipstads
kyrka. Med sig på
keyboard och gitarr
hade han Anders
Lundström.

Drygt 300 personer
hade bänkat sig i
kyrkan för att få
vara med om årets
stora konserthän-
delse i Filipstad.

Di Leva var i toppform och bjöd på sig
själv. Mörkret utanför lyckades han hålla
på avstånd under en och en halv timme.
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Medlemskapet – som betyder mycket för många
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K
anske inte alla vet om att det finns
många skrifter bevarade även av
apostlarnas lärjungar? Vi har ju Bi-

beln som enligt kyrkans tradition går till-
baka till profeterna och apostlarna –
Gamla och Nya Testamentet.  

Men på 100-talet skrev även lärjungar
till apostlarna ner olika tankar och bud-
skap. Framförallt var det lärjungar till
aposteln Johannes som fanns kvar, då Jo-
hannes sägs ha levt ända till Kejsare Tra-
janus tid – alltså fram till ca år 100.  Men
även lärjungar till andra apostlar som Pet-
rus och Paulus samt andra av Jesu lär-
jungar (de kallades ofta för ”de som sett
Herren”) – även från dem finns det vitt-
nesbörd.

Under hela 100-talet finns skrifter som
berättar om dem och som även berättar
om Jesus och apostlarna. Deras skrifter
kom inte med i Bibeln eftersom det inte
var apostlarna själva som skrivit dem. Det
betyder inte att det som skrevs var fel,
men kyrkan valde att avgränsa Skriften
(alltså Nya Testamentet) till Jesus och
apostlarna.

Några av de mer kända är Clemens av
Rom – som det också står om i Bibeln i Fi-
lipperbrevet kapitel 4 vers 3. ” … Clemens
och mina andra medarbetare som har sina
namn i livets bok.” Clemens brev till Ko-
rintierna är mycket högt skattat inom teo-
login och ingår, faktiskt, i den Etiopiska
kyrkans Nya Testamente. Det skrevs unge-
fär samtidigt som Uppenbarelseboken ca
år 96. Clemens var den siste biskopen i
Rom som känt både Petrus och Paulus.

Andra skrifter är Ignatiusbreven; Igna-
tius var biskop av Antiokia (nr. tre i ord-
ningen efter Petrus). Han kände både
Petrus och Johannes. Ignatius skrev till
många församlingar. Han blev martyr i
Rom år 110. Dessutom finns ett Filipperb-
rev skrivit av Polykarpos, lärjunge till Jo-
hannes. Polykarpos levde fram till ca år
160. Han blev martyr i Smyrna. Det fanns

alltså kristna som mindes apostlarna gan-
ska långt fram i tiden.

Därefter tog deras lärjungar vid och fort-
satte att försvara den kristna tron i många
skrifter och böcker, såväl under 100-talet
som under 200-talet. Deras skrifter för-
svarar kristendomen gentemot kritiker,
främmande religioner och skeptiska filo-
sofer.

För den som är intresserad av kristendo-
mens historia finns mycket att läsa; man
finner dem på olika hemsidor eller man
kan fråga efter deras skrifter på bibliote-
ket. Deras skrifter kallas ofta för ”De apo-
stoliska fäderna”.      

Till sist ska tilläggas att eftersom dessa
gamla författare är så tidiga (i kristendo-
mens historia) finns det – i princip – inget
som (bland teologer) är kontroversiellt
eller som strider mot Bibeln eller traditio-
nen.  Därför är även läsning av renläriga
fäder och mödrar en väg till tröst och god
andlig uppbyggelse. 

Per Saxholm

Adventsgudstjänster
ii Gåsbornn ochh Rämmen

Gåsborns kyrka
Söndag 1 december kl 11

Kyrkokören medverkar
Per Saxholm

Rämmens kyrka    
Söndag 1 december kl 16

Kyrkokören medverkar
Per Saxholm

Julkonsert
på Lesjöfors Museum

Annandag jul 26/12 kl 18

Medverkande: Soul To Soul

och kyrkokören

Adventsgudstjänst
Filipstads kyrka 1:a advent kl 11

Filipstads kyrkokör, Nykroppakören
Ida Eckerwall - solosång

Rustan Christensson - trumpet
Johnny Larsson -orgel

Johnny R Nilsson - slagverk

Adventsgudstjänst
Nykroppa kyrka 1:a advent kl 16

Nykroppakören och Filipstads kyrkokör

Ida Eckerwall - solosång

Rustan Christensson - trumpet

Johnny Larsson - orgel

Adventsgudstjänst
Brattfors kyrka 1:a advent kl 11

Anders E Carlsson
Ellen Helmersson - sång

Alexander Hörnqvist - flöjt
Katre Lehtsaar Helmersson - orgel, piano

Familjegudstjänst
i Nordmarks kyrka
1:a advent kl. 16
Anders E Carlsson

Barnkören Sångfåglarna medverkar
under ledning av

Katre Lehtsaar Helmersson
Alexander Hörnqvist - flöjt

Välkommen!

Musikgudstjänst
på servicehuset Ugglan, Lesjöfors

Annandag jul 26 december kl 15

Kyrkokören medverkar

Midnattsmässa
Filipstads kyrka

Julafton 24 december kl 23.30
Paul Henriksson

Ida Eckerwall - solosång
Rustan Christensson - trumpet

Johnny Larsson - orgel
Johnny R Nilsson - pukor

Apostlarnas
lärjungar

Ignatius
av Antio-
kia. 

Nyårsbön med musik
Filipstads kyrka 

Nyårsafton 31/12 kl. 15

Paul Henriksson
Stina Hagsten - saxofon och flöjt
Johnny Larsson - orgel och piano
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Studiecirkel
om kyrkomusik
Studiecirkeln i engelsk kyrkomu-
sik, som startades under våren, har
fortgått under hösten.

I september hölls en cirkelkväll då för-
samlingen gästades av Jörgen Martinson,
domkyrkoorganist i Karlstad. En fin och
innehållsrik afton med spännande föreläs-
ning om engelsk kyrkomusik och även lite
historisk inblick. Den sista studiecirkel-
kvällen kom domkyrkoorganist Johan
Hammarström från Västerås på besök och
han gav en god inblick i musiken kring de
stora katedralerna i England.

Till England gick också resan för studie-
cirkelns deltagare i slutet av oktober, med
besök i olika kyrkor och katedraler. Se ar-
tikel här intill.

Cirkelledaren Anders E Carlsson och Jör-
gen Martinson, domkyrkoorganist i Karl-
stad.

D
å var studiecirkeln om engelsk kyr-
komusik tillända och en resa till
England gjord. Sju dagar, på olika

platser, med olika förutsättningar för hur
det musikaliska livet är i församlingen. En
otrolig upplevelse för oss som var med på
resan. 

Vi inledde vår resa i Chelmsford, som är
Karlstads stifts vänstift i England. Där var
vi med på deras söndagsgudstjänst, som
hade tema om ett helgon, S:t Cedd. Innan
gudstjänsten var vi med på körens övning
inför gudstjänsten. Det var inte den ordi-
narie kören, utan församlingsbor som till
och från är med och sjunger på gudstjäns-
terna, men de var väldigt duktiga. 

I London var vi på ”Evensongen” i West-
minster Abbey och Sankt Pauls-katedra-
len, de två stora i London. I den ena var
det verkligen strikt, ordning och reda,
med en musik som var helt otrolig, medan
det i den andra var mer avslappnat. Men
även där med en kör som var fantastisk,
en blandad kör som var inlånad till denna
kväll. Kyrkorummen var helt underbara
att titta på, även om jag själv med flera
upplevde Sankt Pauls lite häftigare. Tiden
avslutades med en gudstjänst i S:t James
Woods, där vi även fick träffa den svenska
prästen Kristina som bytt från att jobba i
Svenska kyrkan till att jobba i engelska
kyrkan. En enklare gudstjänst men verkli-
gen trevlig, med fika efter med försam-
lingsborna.

Våra övriga resmål var Canterbury dit vi

gjorde en dagsutflykt med tåg från Lon-
don. Det är Englands ärkebiskopssäte
nummer ett och det första biskopssätet i
England i cirka 1 000 år. Där tittade vi på
katedralen och den lilla staden.

Det sista resmålet och resans egentliga
höjdpunkt var Cambridge och besöket på
Kings College. Där vi fick förmånen att
vara med när deras gosskör övade inför
”Evensongen” på kvällen, och vi var natur-
ligtvis med på den också. Detta i ett kapell
som var helt underbart, med en fantastisk
akustik. Kören, som är väldigt känd, var
helt otrolig. Att lyssna på gossar, från sju
års ålder och uppåt, sjunga på den nivå de
gjorde är magiskt. En kväll som jag kom-
mer att bära med mig länge. 

Anders E Carlsson  

En resa i kyrkomusikens England

Kyrkan i Chelms-
ford, där resan tog
sin början.
Chelmsford är
Englands vänstift
till Karlstad.

Westminster Abbey.

Änglaspel i Gåsborn
Den 10 december blir det änglaspel i Gås-
borns kyrka. Barn från förskolan i Lång-
ban medverkar och efteråt blir det fest i
Klintgården, Gåsborn.

Änglaspelet börjar klockan 17.3o.

Trons kapell på allhelgona. Ett hav av
ljus. Sandra Henriksson, vaktmästare vid
krematoriet, hade gjort den fina utsmyck-
ningen. Foto: Anette Dahlberg.

Allhelgonaljus
i Trons kapell
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Korsordslösningen skall vara tidningen tillhanda senast den
31 januari och adressen är Kyrk-Filip, Box 16, 682 21 Filipstad.
Märk kuvertet med ”Korsord nr 4”. 
De tre först öppnade, rätta lösningarna belönas med varsin
Triss-lott och vinsten skickas med post. 
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrk-Filip.
Lycka till!

Vinnare Korsord nr 3 2019:

Nina och Urban Aheinen, Hällingsjö
Ingela Dullum, Filipstad
AnnBritt Gustavsson, Brattfors

Grattis till vinsten!

Namn: _____________________________________

Adress: _____________________________________

Postadress: __________________________________

Telefon: ____________________________________

KYRK-FILIPS �-ORD_______________
SKOJAT

BROR
TILL

MOSES

GHANA-
GRANNE

HELG-
VITT

SÄDES-
KÄRVE

GÅTT
TYST

FRID

DIKT-
BOK AV
FERLIN

SAMLAN-
DET

STEFFI,
TENNIS-
LEGEND

SLOM

GJORDE
LOK
FÖRR

BLEV
STEFA-
NOS

TRIMMA

HO-
BURGS-
GUBBEN

ALLT-
JÄMT

BRONS

GEOLO-
GISK

PERIOD

HET-
SIGT ME-
NINGS-
UTBYTE

PETRO-
LEUM-
BOLAG

MONAR-
KER

HÅLA

RUNT
OLJA

DE PAS-
SAR TILL

SÖT-
GRÖTEN

KAN ETT
NÖJE
VARA
VISA

GOD MIN

KU-
FISKA

FREJA

SLÅ
MOT

LAGEN

KONVEN-
TION

ANKRAS
PÅ

BELA
BARTOKS
LAND

ÄR DINA
ÖGON

HOSKARL-
FELDT

MAGRA

ÅRTA

TVÅ I
JAPAN

RYGGMA-
TERIAL?

STRUTS-
LIK-

NANDE
FÅGEL

SANDELL
MED
PSAL-
MERNA

PRYDA
KORT
FÖR

SILVER

BURMES
BLAND
KATTER

PAR-
DON

VINNA

BLIR
KATT
BAKOM
ÖRAT

LÖSER
DU

KORSORD

CENT-
RALT I
ETIO-
PIEN

BUKT-
STAD

FINNS
FÖR
SNÖ

SKIVA

RÖR FÖR
OLJA

LEDDE
ISRAEL
UNDER
FEM ÅR

BBOOKK
1904

PPSSSAAALLLMMMEEENN
”Dig vare lov, o Jesus Krist,
som mänska blev, dock utan brist.
I oskuld dig en jungfru bar,
stor aaaaa aaaaa aaaa änglar var.
Ära vare Gud!”
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D
et var den gångna sommarens
många aktiviteter som dominerade
innehållet i det sena höstnumret av

Kyrk-Filip 1989. Filipstads kyrkliga sam-
fällighet hade bland annat ställt upp med
ett eget lag i Filibjurtrampen, 24-timmars-
loppet på cykel. Bland deltagarna fanns
Maj Olsson, Barbro Lindberg och Eva
Maria Lund och det var första gången ett
lag från Svenska kyrkan ställde upp. 108
varv blev det!

Vägkyrkan kunde för säsongen räkna in
1 785 besökare från nio olika länder, och
det var Henrik Ekberg och Christer Karls-

son som hållit
kyrkan öppen för
besökarna och
stått för guid-
ningen. De båda
hade gjort ett gott
arbete, intygade
O.W. Hägg som
ansvarade för
verksamheten.

P
å Nordmarks kyrkogård pågick re-
novering av gravstenar. Rengöring,
ommålning och förgyllning utfördes

på plats av Suzanne Alin från Motjärns-
hyttan och
hon hade lärt
sig yrket av
sin far som
var bildhug-
gare i Stock-
holm. 

Kyrk-Filipp för
300 årr sedan

Barbro Lindberg och Maj Olsson.

Filipstads kyrka
Lördag 14 december kl 17

Filipstads kyrkokör
Nykroppakören
Sångare från

Lesjöfors kyrkokör
Charlotta Birgersson - solosång

Solister och orkester
Dirigent: Johnny Larsson

Fri entré   Insläpp kl 16.30
Efter konserten bjuder vi på
glögg och pepparkakor vid

kyrkporten
Frivillig gåva till kyrkomusiken

i Filipstads kyrka

Varmt välkommen!

Julkonsert

Julotta
Juldagen 25 december
Filipstads kyrka kl 7

Körsång, Lars Monfelt - solosång
Kerstin Chrunak - orgel

Per Saxholm
Nykroppa kyrka kl 9

Körsång, Dietmar Schmid - saxofon
Lars Monfelt - solosång
Kerstin Chrunak - orgel

Sussi-Ann Nilsson
Rämmens kyrka kl 9

Kyrkokören, Arthur Porsche
Gåsborns kyrka kl 7

Kyrkokören, Arthur Porsche
Brattfors kyrka kl 7

Kyrkokören, Anders E Carlsson
Nordmarks kyrka kl 9

Daniel Gustafsson - dragspel
Anders E Carlsson

Lördagen den
7 december

i Nordmarks kyrka kl. 16
i Brattfors kyrka kl. 18.30

Kent Lundberg - solosång
Sören Ågren - piano

Brattfors och Nordmarks kyrkokörer
under ledning av

Katre Lehtsaar Helmersson

Välkommen!

Julkonsert

Berömdheterr påå våraa kyrkogårdar____

Familjen De Geers grav på kyrkogården i
Lesjöfors.

D
et är inte utan än att man ser en
viss symbolik i att den första gra-
ven som möter en på Lesjöfors kyr-

kogård är familjen De Geers. Knappast har
väl någon satt lika stor prägel på samhället
som Gerard De Geer (1889-1980), även
känd som ”bandybaronen”. Tidigt intres-
serade sig bergsingenjören och disponen-
ten De Geer för idrott av olika slag och
bandy i synnerhet. Hans personliga fram-
gångar, som bland annat innefattade ett
blomstrande Lesjöfors Bruk AB, samman-
föll med det lokala bandylagets triumfer,
och med tiden blev ”bandybaronerna” ett
begrepp i folkmun och media.

Gerard De Geer hade många strängar på
lyran, bland annat skrev han omkring
tjugo böcker av vilka flera blev storsäljare.
En av dessa, ”Sveriges naturrikedomar”,
användes som lärobok vid landets univer-
sitet och högskolor.

Sonen Lars (1922-2002) var framgångs-
rik på många plan, inom näringslivet men
även som politiker. Han satt som försvars-
minister i regeringen 1978-79.    



Behöver du komma i kontakt 
med kyrkan i något ärende? 
Här hittar du våra aktuella
telefonnummer och adresser 

FILIPSTADS FÖRSAMLING
Box 16, 682 21 Filipstad

FILIPSTAD

Församlingsexpedition

Kyrkans Hus, Kyrkogatan 2
Telefon- och öppettid tisdag-fredag 9.30-12        0590-187 50
Fax 0590-150 22
E-post: filipstads.forsamling@svenskakyrkan.se
Kyrkoherde Paul Henriksson                               0590-187 61
Komminister Per Saxholm 0590-187 67
Komminister Arthur Porsche 0590-187 53
Kyrkobokföring                                                   0590-187 51
Sverigefinsk verksamhet
Merja Piispanen 0586-688 30
Diakonissa Anette Bäck Davidsson 0590-187 60
Organist Johnny Larsson     0590-187 52
Ungdomsledare Sussi Nilsson 0590-187 59
Barntimmeledare Helena Nordh                      0590-187 54
Köket, Kyrkans hus 0590-187 64
Husmor Anette Dahlberg Mella 0590-320 76
Kyrkvaktmästare Thomas Nilsson                   0590-107 75                                               
Skavnäsets kapell, tel och fax                           0590-213 22

BRATTFORS 

Komminister Anders Ekelund Carlsson 0590-187 57
Kantor Katre Lehtsaar Helmersson                  0590-187 68
Kyrkvaktmästare 0590-401 31 
Övrigt se Filipstad

NORDMARK 

Församlingshem, tel och fax      0590-503 70 
Kyrkvaktmästare Marina Max 0590-501 90
Övrigt se Brattfors

NYKROPPA

Församlingsärenden hänvisas till Filipstad         0590-187 50
Kyrkvaktmästare Patrik Lundberg                     0590-413 40
Sockenstugan, köket 0590-419 16
Övrigt se Filipstad

LESJÖFORS

Församlingsexpedition

Piltorpsvägen 4, 680 96 Lesjöfors
Telefon- och öppettid, tisdagar 10-12 0590-300 86
Fax 0590-301 40
Kantor Clas Andersson 0590-187 55
Kyrkvaktmästare Jonny Olsson                          0590-300 37
Övrigt se Filipstad

RÄMMEN

Kyrkvaktmästare Jan Boork                               0590-187 66                    
Övrigt se Lesjöfors

GÅSBORN

Kyrkvaktmästare Ylwa Bjur 0590-230 29
Övrigt se Lesjöfors

Kyrkoförvaltning

Ekonomiassistent 0590-187 56
Kyrkobokföringsassistent 0590-187 65

Kyrkogårdsförvaltning

Axelsvik, Östra begravningsplatsen
Expedition tfn-tid måndag-fredag 10-12              0590-102 54
Kyrkogårdsföreståndare Eije Wigh 0590-187 63
Arbetsledare Magnus Henriksson                      0590-187 72
Trons kapell, krematoriet, fax                        0590-128 75
Krematorievaktmästare Sandra Henriksson 0590-128 78
Personalrum 0590-100 48

Kyrkofullmäktige och kyrkoråd

Ordförande kyrkofullmäktige Sune Frisk 0590-415 32
Ordförande kyrkorådet Leif Holmgren 070-340 78 73

Besök vår hemsida på nätet
www.svenskakyrkan.se/filipstad

Vi finns även på Facebook!
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